
 

 

 

 
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl                                                                1 

DOŚ-RPŚ.7222.11.2023.JZ Opole, dnia  22 marca 2023 roku 
  

DECYZJA 
 
Na podstawie art. 192, w związku z art. 188 ust. 2b ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), 
po rozpatrzeniu wniosku Spółki Drobiarstwo M&R GAWLICA SPÓŁKA JAWNA z 3 lutego 2023 r., bez 
numeru (wpływ do UMWO – 13.02.2023 r.), o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego 
decyzją Wojewody Opolskiego nr ŚR.III-MD-6610-1-14/06 z 18 sierpnia 2006 r. (z późn. zm.) dla 
instalacji do chowu drobiu (brojlerów) o liczbie 96 000 stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy 
drobiu w Klisinie, gm. Głubczyce 

 
orzekam 

 
I. zmienić, na wniosek Strony, decyzję Wojewody Opolskiego nr ŚR.III.MD.6610-1-14/06 

z 18 sierpnia 2006 r. ze zmianami w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego: 
nr DOŚ.7222.35.2012.HM z 20 grudnia 2012 r., nr DOŚ.7222.135.2014.BG z 13 stycznia 2015 r., 
nr DOŚ-III.7222.60.2018.JSz z 5 listopada 2019 r., nr DOŚ-III.7222.56.2020.AK z 24 czerwca 
2021 r., nr DOŚ-III.7222.50.2021.JSz z 10 grudnia 2021 r. oraz nr DOŚ-RPŚ.7222.51.2022.AKa 
z 22 sierpnia 2022 r. dla instalacji do chowu brojlerów o liczbie 96 000 stanowisk, 
zlokalizowanej na terenie fermy drobiu w Klisinie, gmina Głubczyce, w następujący sposób: 

 

1. Punkt II.4.2. pn. „Rodzaj i ilość odpadów przewidzianych do wytworzenia odpadów w ciągu 
roku, miejsca i sposób ich magazynowania oraz przewidywany sposób dalszego 
gospodarowania tymi odpadami” otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„II.4.2. Rodzaj i ilość odpadów przewidzianych do wytworzenia odpadów w ciągu roku, miejsca 
i sposób ich magazynowania oraz przewidywany sposób dalszego gospodarowania tymi odpadami 
 

Tabela nr 7a 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Ilość odpadów 

[Mg/rok] 

Sposób i miejsce 
magazynowania 

odpadów 

Sposób dalszego 
gospodarowania 

odpadami 

1. 15 01 10* 

Opakowania 
zawierające 
pozostałości 

substancji 
niebezpiecznych lub 

nimi 
zanieczyszczone 

0,025 

Odpady magazynowane 
są selektywnie w 

pojemniku 
zlokalizowanym w 

pomieszczeniu 
magazynowym 

Unieszkodliwianie 

2. 15 01 01 
Opakowania z 

papieru i tektury 
0,02 

Odpad magazynowany 
w pojemniku 

zlokalizowanym w 
pomieszczeniu 
magazynowym 

odzysk  

3. 15 01 02 
Opakowania                   

z tworzyw 
sztucznych 

0,025 odzysk 

4. 15 01 07 Opakowania ze szkła  0,015 odzysk 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl                                                                2 
 

5. 16 02 14 

Zużyte urządzenia 
inne niż wymienione 

w 16 02 09 do 
16 02 13) 

0,02 
odzysk/unie-
szkodliwianie 

„ 

2. Punkt II.4.3. pn. „Źródła powstawania odpadów, rodzaje odpadów przewidzianych do 
wytwarzania, z uwzględnieniem ich podstawowego składu chemicznego i właściwości” 
otrzymuje nowe brzmienie: 

„II.4.3. Źródła powstawania odpadów, rodzaje odpadów przewidzianych do wytwarzania,  
z uwzględnieniem ich podstawowego składu chemicznego i właściwości 

Tabela nr 7b 

Lp. 
Rodzaj odpadu i źródła 

powstawania 
Kod 

odpadu 
Podstawowy skład chemiczny 

i właściwości1) odpadu 

Odpady niebezpieczne 

1. 

Opakowania 
zawierające 
pozostałości 

substancji 
niebezpiecznych 

lub nimi 
zanieczyszczone 

Zanieczyszczone 
opakowania po 

środkach 
dezynfekcyjnych 

wykorzystywanych 
w kurnikach 

15 01 10* 

Opakowania sztuczne wykonane z polietylenu, 
głównie LDPE, HDPE, LLDPE i koncentratów 
uszlachetniających i barwnych, zanieczyszczone 
pozostałościami po środkach dezynfekcyjnych 
stosowanych w kurnikach. 

Odpad stały, ekotoksyczny [HP14].  

Odpady inne niż niebezpieczne 

2. 
Opakowania z 

papieru i tektury 
Opakowania po 

preparatach 
15 01 01 

Papier i tektura składa się głównie z celulozy. 

Odpad stały, biodegradowalny. 

3. 
Opakowania                   

z tworzyw 
sztucznych 

Opakowania po 
lekach i 

witaminach 
15 01 02 

Odpad stanowi polietylen, koncentraty 
uszlachetniające i barwne.  

Odpad stały, trudnorozkładalny w środowisku. 

4. 
Opakowania ze 

szkła  
Opakowania po 
szczepionkach 

15 01 07 

Odpad stanowi piasek kwarcowy, węglan sodu, 
węglan wapnia, tlenek boru, kadmu, manganu 
i inne. 

Odpad stały, obojętny. 

5. 

Zużyte urządzenia 
inne niż 

wymienione w 16 
02 09 do 16 02 13) 

Zużyte 
żarówki/lampy 
LED stanowiące 

źródło światła na 
terenie hal/fermy 

16 02 14 

Odpad stanowi: 
a) żarówka - bańka szklana z przewodem 

wolframowym wypełniona mieszaniną gazów 
obojętnych (np. azot, dwutlenek węgla, gazy 
szlachetne), 

b) lampa LED – diody elekroluminescencyjne 
i luminofor oraz tworzywa sztuczne, szkło 
i metal. 

Właściwości: odpad kruchy, łatwo ulegający 
destrukcji, nie wykazujący właściwości 
niebezpiecznych. 

1) właściwości odpadów niebezpiecznych, określone zostały zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1357/2014 z 18 grudnia 2014 r. 
zastępującym załącznik III do dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE w sprawie odpadów oraz uchylającym niektóre 
dyrektywy.” 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl                                                                3 
 

II. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian. 

 

Uzasadnienie 

DROBIARTWO M&R GAWLICA SPÓŁKA JAWNA, pismem z 3 lutego 2023 r., bez numeru 
(wpływ do UMWO - 13.02.2023 r.) zwróciła się do Marszałka Województwa Opolskiego o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego, udzielonego decyzją Wojewody Opolskiego ŚR.III-MD-6610-1-14/06 
z 18 sierpnia 2006 r. (z późn. zm.) dla instalacji do chowu drobiu (brojlerów kurzych) o liczbie 96 000 
stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy drobiu w Klisinie, gm. Głubczyce. 
Do wniosku dołączono: 

− dowód wniesienia opłaty skarbowej za zmianę pozwolenia zintegrowanego w kwocie 10,00 zł; 

− zapis wniosku na elektronicznym nośniku danych (płyta CD), 

− dokument potwierdzający, że wnioskodawca jest uprawniony do występowania w obrocie 
prawnym, tj. wydruk ze strony internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości aktualnego odpisu 
z Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego nr 0000934925, sporządzonego na 
dzień 1 lutego 2023 r. 

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia 
zintegrowanego, w myśl przepisu art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.), w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) oraz z uwagi na właściwość 
miejscową, jest Marszałek Województwa Opolskiego. 

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwszy ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 z późn. zm.) 
dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono 16 lutego 2023 r. 
w publicznie dostępnym wykazie, tj. na stronie internetowej Ekoportalu (karta nr 28/2023).  

Mając na względzie dyspozycję zawartą w art. 209 ustawy Poś, organ przy piśmie z dnia 
16 lutego 2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.11.2023.JZ przekazał Ministrowi Klimatu i Środowiska za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej (epuap) wniosek w postaci elektronicznej o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego. 

Zgodnie z art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony środowiska w przedmiotowym 
postępowaniu administracyjnym zakończonym niniejszą decyzją, Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie nie jest stroną w postępowaniu z uwagi na fakt, że przedmiotowe pozwolenie 
zintegrowane nie obejmuje korzystania z wód, tj. poboru wód lub wprowadzania ścieków do wód 
lub do ziemi. 

Marszałek Województwa Opolskiego po przeanalizowaniu przedłożonego wniosku uznał, że 
wnioskowana zmiana nie jest istotną zmianą w funkcjonowaniu instalacji objętej wymogiem 
uzyskania pozwolenia zintegrowanego w rozumieniu przepisów art. 214 ust. 3 ustawy Prawo 

ochrony środowiska, mogącą spowodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na 
środowisko, gdyż nie następuje zwiększenie skali działalności. Planowana zmiana nie mieści się 
również w definicji zawartej w art. 3 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska, ponieważ przez 
istotną zmianę instalacji w rozumieniu tego przepisu uważa się taką zmianę sposobu 
funkcjonowania instalacji lub jej rozbudowę, która powodowałyby znaczące zwiększenie 
negatywnego oddziaływania na środowisko, a planowane zmiany nie powodują emisji, która 
uległaby znacznemu zwiększeniu.  



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl                                                                4 
 

Z treści art. 184 ust. 4 pkt 5 ustawy Prawo ochrony środowiska wynika, że operat 
przeciwpożarowy spełniający wymagania określone w art. 42 ust. 4b pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r., poz. 699 z późn. zm.) wymagany jest w przypadku pozwolenia 
na wytwarzanie odpadów. Z pozwolenia zintegrowanego wynika, że ilość wytwarzanych odpadów 
powstających w związku z eksploatacją instalacji, nie przekracza progów określonych w art. 180a 
ustawy Prawo ochrony środowiska, a tym samym nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na 
wytwarzanie odpadów dla tej instalacji. 

W związku z powyższym, w obecnym stanie prawnym, nie jest wymagane przedłożenie wraz 
z wnioskiem operatu przeciwpożarowego, a tym samym organ nie określa w decyzji warunków 
przeciwpożarowych wynikających z tego operatu. 

Wobec faktu, że wniosek spełnił wymogi formalne oraz mając na uwadze art. 61 ustawy 
Kodeks postępowania administracyjnego, organ pismem nr DOŚ-RPŚ.7222.11.2023.JZ z 20 lutego 
2023 r. zawiadomił stronę o wszczęciu postępowania, jednocześnie informując stronę o jej 
uprawnieniach wynikających z przepisów ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. 

Równocześnie na podstawie art. 10 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego organ 
zapewniając stronie czynny udział w każdym stadium postępowania oraz dając możliwość do 
wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów, pismem nr DOŚ-RPŚ.7222.11.2023.JZ 
z 20 lutego 2023 r. zawiadomił stronę o zakończeniu postępowania i możliwości zapoznania się ze 
zgromadzoną dokumentacją w siedzibie organu, przez okres 7 dni od dnia doręczenia 
zawiadomienia. Z uwagi na wprowadzenie, z dniem 14 marca 2020 r., stanu zagrożenia 
epidemicznego na terytorium Polski poinformowano Stronę, że w okresie stanu zagrożenia 
epidemicznego lub stanu epidemii, organ administracji publicznej może zapewnić Stronie 
udostępnienie akt sprawy lub poszczególnych dokumentów stanowiących akta sprawy również za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej. Strona postępowania w ww. terminie nie skorzystała 
z uprawnienia oraz nie wniosła uwag. 

Biorąc pod uwagę wniosek strony oraz dokumenty do niego dołączone Marszałek 
Województwa Opolskiego uznał, że wniosek jest kompletny i może stanowić podstawę do zmiany 
pozwolenia zintegrowanego, udzielonego decyzją nr ŚR.III-MD-6610-1-14/06 z 18 sierpnia 2006 r. 
(z późn. zm.). 

Wydając przedmiotową decyzję organ, zgodnie z wnioskiem strony, rozszerzył listę odpadów 
możliwych do wytworzenia o odpad o kodzie 16 02 14 (zużyte urządzenia inne niż wymienione 
w 16 02 09 do 16 02 13) w ilości 0,02 Mg/rok, określając równocześnie jego skład chemiczny, 
właściwości oraz sposób i miejsce jego magazynowania. 

Biorąc pod uwagę przepisy art. 186 ust. 8-10 ustawy Prawo ochrony środowiska organ 
stwierdził, że nie zaszła żadna z wymienionych przesłanek do odmowy wydania przedmiotowej 
decyzji, bowiem prowadzący instalację nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za 
przestępstwa przeciwko środowisku (biorąc pod uwagę zaświadczenia o niekaralności), ani nie 
został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa wskazane w art. 163, art. 164 lub 
art. 168 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2022 r., poz. 1138 z późn. zm.). 

Pozostałe warunki pozwolenia zintegrowanego określone w decyzji nr ŚR.III-MD-6610-1-
14/06 z 18 sierpnia 2006 r. (z późn. zm.) dla instalacji do chowu brojlerów kurzych o liczbie 96 000 
stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy drobiu w Klisinie, gm. Głubczyce, pozostają bez zmian. 

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową zgodnie z pozycją I punkt 53 załącznika do ustawy z dnia 

16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2142 z późn. zm.) w wysokości 10 zł. Wpłaty dokonano na 

konto Urzędu Miasta Opola: Bank Millennium Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249 w dniu 6 lutego 2023 r. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji. 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl                                                                5 
 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem 
Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w trakcie biegu terminu 
do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

z upoważnienia 
Marszałka Województwa Opolskiego 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska 
 

Manfred Grabelus 

 

Otrzymują: 
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru) 

1. Drobiarstwo M&R Gawlica Sp. J. 
ul. Opolska 51 
Grocholub 
47-344 Walce 

2. a.a. 

 

 


